



平成 18年 12月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18年 5月 11日

上場会社名 株式会社 ルック

(コード番号: 8029

東証第1部)

(URL <http://www.look-inc.jp/>)

代 表 者 役職・氏名 取締役社長 廣田 夏彦

問合せ先 責任者 役職・氏名 常務取締役執行役員
業務企画室長

牧 武彦

TEL (03) 3794 - 9148

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

たな卸資産の計上については、帳簿たな卸残高によっております。

その他、法人税等の計上基準などに一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

在外子会社の収益及び費用の換算について、連結決算日の直物為替相場を使用しておりましたが、当第1四半期より、期中平均相場により換算する方法に変更致しました。この変更は、連結会計年度を通じて発生する収益及び費用の各項目について、より実情に即した換算をするために行ったものであります。

この変更により、従来の方法によった場合に比べ、売上高、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年 12月期第1四半期財務・業績の概況 (平成 18年 1月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	10,595	0.6	1,079	38.8	1,113	40.1	1,024	26.5
17年12月期第1四半期	10,531	5.2	778	12.1	795	13.9	810	34.0
(参考)17年 12月期	40,153		531		746		721	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	29	53	-	-
17年12月期第1四半期	23	34	-	-
(参考)17年 12月期	20	78	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、昨年後半からの景気回復感が具体的な個人消費へと向かい始め、婦人服業界におきましても、順調な天候の移り変わりもあり、百貨店を中心に堅調に推移いたしました。

このような状況の中、当社グループにおきましては、かねてより取組んでまいりました商品の効率運営を引き続き実行することにより、ミッシェル・ミセスブランドを中心にその効果が現れてきております。また直営店を中心とした生活提案型の大型新規ブランド「マリメッコ」も好調な滑りだしをみせ、今後に大いなる期待を寄せております。一方、海外子会社におきましては、韓国、香港共に当第1四半期は増収増益を確保いたしました。

この結果、当社グループの連結売上高は、10,595百万円(前年同期比0.6%増)となり、経常利益は1,113百万円(前年同期比40.1%増)、四半期純利益は1,024百万円(前年同期比26.5%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	31,686	17,259	54.5	497 25
17年12月期第1四半期	27,844	14,402	51.7	414 86
(参考)17年12月期	30,115	16,149	53.6	465 24

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第1四半期	283	214	6	6,813
17年12月期第1四半期	525	31	2	5,433
(参考)17年12月期	1,107	634	6	6,678

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益は11億4千9百万円となりましたが、売上債権及びたな卸し資産の増加などにより、2億8千3百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出などにより、2億1千4百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出などにより、6百万の減少となりました。

これらの結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は前連結会計年度末に比べ1億3千5百万円増加し、68億1千3百万円となりました。

【参考】

平成18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	19,300	200	100
通期	40,400	400	200

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)

5円 76銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年12月期の業績予想につきましては、前回(平成18年2月21日)公表いたしました中間期及び通期の業績予想と変更はありません。

上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期末)		(参考) 平成17年12月期	
	金 額	構成比	対前第1四 半期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)	31,686	100	13.8	27,844	100	30,115	100
流 動 資 産	(19,699)	(62.2)	(5.5)	(18,664)	(67.0)	(18,335)	(60.9)
現金及び預金	6,624			3,910		6,305	
受取手形及び売掛金	6,340			6,289		5,422	
有 価 証 券	424			2,002		610	
た な 卸 資 産	5,902			5,945		5,460	
繰 延 税 金 資 産	58			39		117	
そ の 他	457			598		503	
貸 倒 引 当 金	108			121		84	
固 定 資 産	(11,987)	(37.8)	(30.6)	(9,179)	(33.0)	(11,779)	(39.1)
有 形 固 定 資 産	(4,921)	(15.5)	(7.7)	(4,567)	(16.4)	(4,661)	(15.5)
建物及び構築物	1,283			1,375		1,290	
土 地	2,569			2,461		2,561	
そ の 他	1,067			730		809	
無 形 固 定 資 産	(20)	(0.1)	(21.0)	(16)	(0.1)	(16)	(0.0)
投資その他の資産	(7,046)	(22.2)	(53.3)	(4,595)	(16.5)	(7,101)	(23.6)
投資有価証券	5,825			3,443		5,910	
繰 延 税 金 資 産	12			27		12	
そ の 他	1,208			1,125		1,179	
貸 倒 引 当 金	0			0		0	
合 計	31,686	100	13.8	27,844	100	30,115	100

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期末)		(参考) 平成17年12月期	
	金 額	構成比	対前第1四 半期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)	13,814	43.6	6.8	12,935	46.5	13,382	44.4
流 動 負 債	(9,048)	(28.6)	(2.1)	(8,863)	(31.9)	(8,382)	(27.8)
支払手形及び買掛金	4,649			4,518		4,751	
短 期 借 入 金	1,500			1,500		1,500	
未 払 費 用	1,410			1,493		1,267	
未 払 法 人 税 等	77			33		143	
未 払 消 費 税 等	308			295		51	
返 品 調 整 引 当 金	245			318		239	
賞 与 引 当 金	427			408		167	
そ の 他	431			295		260	
固 定 負 債	(4,765)	(15.0)	(17.0)	(4,072)	(14.6)	(5,000)	(16.6)
繰 延 税 金 負 債	1,590			671		1,625	
退 職 給 付 引 当 金	2,981			3,030		2,955	
役 員 退 職 金 引 当 金	186			363		410	
そ の 他	8			6		8	
(少 数 株 主 持 分)	612	1.9	21.0	506	1.8	583	2.0
少 数 株 主 持 分	612			506		583	
(資 本 の 部)	17,259	54.5	19.8	14,402	51.7	16,149	53.6
資 本 金	5,769	18.2	-	5,769	20.7	5,769	19.1
資 本 剰 余 金	3,034	9.6	-	3,034	10.9	3,034	10.1
利 益 剰 余 金	5,752	18.2	19.4	4,816	17.3	4,727	15.7
その他有価証券評価差額金	2,317	7.3	136.9	978	3.5	2,369	7.9
為 替 換 算 調 整 勘 定	578	1.8	-	6	0.0	440	1.4
自 己 株 式	192	0.6	-	190	0.7	191	0.6
合 計	31,686	100	13.8	27,844	100	30,115	100

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期)		(参考) 平成17年12月期	
	金 額	百分比	対前第1四 半期増減率	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	10,595	100	0.6	10,531	100	40,153	100
売 上 原 価	5,185	48.9	4.2	5,413	51.4	22,133	55.1
売 上 総 利 益	5,409	51.1	5.7	5,118	48.6	18,019	44.9
販売費及び一般管理費	4,329	40.9	0.3	4,340	41.2	17,487	43.6
営 業 利 益	1,079	10.2	38.8	778	7.4	531	1.3
営 業 外 収 益	71	0.7	42.7	50	0.4	378	1.0
受 取 利 息	35			20		122	
受 取 配 当 金	13			-		26	
為 替 差 益	5			7		17	
そ の 他	16			22		212	
営 業 外 費 用	37	0.4	14.4	32	0.3	164	0.4
支 払 利 息	6			6		25	
販売器具等除却損	30			26		132	
そ の 他	1			0		6	
経 常 利 益	1,113	10.5	40.1	795	7.5	746	1.9
特 別 利 益	35	0.3	65.8	102	1.0	192	0.4
固定資産売却益	-			102		102	
厚生年金基金清算益	-			-		64	
役員退職金引当金戻入額	35			-		-	
そ の 他	-			-		24	
特 別 損 失	-	-	-	-	-	11	0.0
投資有価証券評価損	-			-		9	
そ の 他	-			-		1	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,149	10.8	27.9	898	8.5	927	2.3
法人税、住民税及び事業税	31	0.3	109.3	15	0.1	156	0.4
法人税等調整額	63	0.6	18.3	53	0.5	3	0.0
少数株主利益	29	0.2	52.2	19	0.2	45	0.1
四半期(当期)純利益	1,024	9.7	26.5	810	7.7	721	1.8

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期	前年同四半期	(参考)
	(平成18年12月期 第1四半期)	(平成17年12月期第1四半期)	平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,149	898	927
減価償却費	139	130	639
貸倒引当金の増加(減少)額	23	31	7
賞与引当金の増加額	260	247	5
返品調整引当金の増加(減少)額	5	58	20
退職給付引当金の増加(減少)額	22	71	11
役員退職金引当金の増加(減少)額	226	25	65
受取利息及び受取配当金	49	20	148
支払利息	6	6	25
有形固定資産売却益	-	102	102
販売器具等 除却損	30	26	132
投資有価証券評価損	-	-	9
売上債権の増加額	877	1,448	476
たな卸資産の減少(増加)額	412	274	316
仕入債務の増加(減少)額	121	166	16
未払費用の増加(減少)額	138	255	491
未払消費税等の増加(減少)額	255	218	25
その他	9	41	261
小 計	354	513	1,115
利息及び配当金の受取額	49	13	127
利息の支払額	6	6	25
法人税等の支払額	114	18	109
営業活動によるキャッシュ・フロー	283	525	1,107
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	-	478	236
定期預金の払戻による収入	-	423	469
有形固定資産の取得による支出	183	138	893
有形固定資産の売却による収入	-	146	148
投資有価証券の取得による支出	2	0	119
投資有価証券の売却による収入	3	0	16
長期差入保証金の回収	-	-	0
敷金の預託による支出	21	23	91
その他	11	40	70
投資活動によるキャッシュ・フロー	214	31	634
財務活動によるキャッシュ・フロー			
配当金の支払額	0	0	0
少数株主への配当金の支払額	5	0	3
自己株式の取得による支出	0	1	2
財務活動によるキャッシュ・フロー	6	2	6
現金及び現金同等物に係る換算差額	72	116	334
現金及び現金同等物の増加(減少)額	135	443	801
現金及び現金同等物の期首残高	6,678	5,877	5,877
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	6,813	5,433	6,678

4. セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

当四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

前年同四半期(自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

平成17年12月期(自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

(所在地別セグメント情報)

当四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,666	1,790	137	10,595	-	10,595
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	22	-	-	22	22	-
計	8,689	1,790	137	10,617	22	10,595
営業費用	7,887	1,544	116	9,549	33	9,515
営業利益	801	245	21	1,068	11	1,079

前年同四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,953	1,462	115	10,531	-	10,531
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	18	-	-	18	18	-
計	8,971	1,462	115	10,550	18	10,531
営業費用	8,391	1,294	100	9,786	32	9,753
営業利益	580	168	15	763	14	778

平成17年12月期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,165	7,479	507	40,153	-	40,153
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	75	-	-	75	75	-
計	32,241	7,479	507	40,229	75	40,153
営業費用	32,210	7,035	502	39,749	127	39,621
営業利益	30	443	5	479	51	531

(海外売上高)

当四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)

(単位 百万円)

	韓国	香港	計
海外売上高	1,790	137	1,928
連結売上高	-	-	10,595
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	16.9	1.3	18.2

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前年同四半期(自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)

(単位 百万円)

	韓国	香港	計
海外売上高	1,462	115	1,578
連結売上高	-	-	10,531
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	13.9	1.1	15.0

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

平成17年12月期(自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)

(単位 百万円)

	韓国	香港	計
海外売上高	7,479	507	7,987
連結売上高	-	-	40,153
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	18.6	1.3	19.9

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。



平成 18年 12月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 18年 5月 11日

上場会社名 株式会社 ルック

(コード番号: 8029

東証第1部)

(URL <http://www.look-inc.jp/>)

代 表 者 役職・氏名 取締役社長 廣田 夏彦

問合せ先 責任者 役職・氏名 常務取締役執行役員 業務企画室長 牧 武彦 TEL (03) 3794 - 9148

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

たな卸資産の計上については、帳簿たな卸残高によっております。

その他、影響額が僅少なものについては一部簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年 12月期第1四半期個別財務・業績の概況 (平成 18年 1月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	8,689	3.2	799	38.5	810	37.5	835	22.5
17年12月期第1四半期	8,971	11.3	576	2.8	589	0.5	682	18.3
(参考)17年 12月期	32,241		30		126		277	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	24	07	-	-
17年12月期第1四半期	19	65	-	-
(参考)17年 12月期	8	01	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭
18年12月期第1四半期	24,455		12,042		49.2	346	95
17年12月期第1四半期	22,351		10,274		46.0	295	95
(参考)17年 12月期	23,425		11,259		48.1	324	38

[参考]

平成18年 12月期の個別業績予想(平成 18年 1月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
中間期	15,900		0		0	
通期	32,900		200		100	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2円 88銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年12月期の業績予想につきましては、前回(平成18年2月21日)公表いたしました中間期及び通期の業績予想と変更はありません。

上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期第1四半期末)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期末)		(参考) 平成17年12月期	
	金額	構成比	対前第1四 半期増減率	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	24,455	100	9.4	22,351	100	23,425	100
流動資産	(13,741)	(56.2)	(0.7)	(13,832)	(61.9)	(12,616)	(53.9)
現金及び預金	3,947			3,351		3,781	
受取手形	456			512		771	
売掛金	4,456			4,714		3,262	
製品及び商品	4,158			4,288		3,881	
原材料	73			127		51	
仕掛品	417			462		547	
その他	324			485		390	
貸倒引当金	94			111		71	
固定資産	(10,714)	(43.8)	(25.8)	(8,518)	(38.1)	(10,808)	(46.1)
有形固定資産	(3,873)	(15.8)	(5.1)	(4,083)	(18.3)	(3,890)	(16.6)
建物	1,136			1,228		1,139	
土地	2,293			2,293		2,293	
その他	443			561		458	
無形固定資産	(12)	(0.1)	(12.3)	(14)	(0.0)	(13)	(0.0)
投資その他の資産	(6,827)	(27.9)	(54.4)	(4,420)	(19.8)	(6,904)	(29.5)
投資有価証券	5,595			3,241		5,686	
その他	1,232			1,179		1,219	
貸倒引当金	0			0		0	
合 計	24,455	100	9.4	22,351	100	23,425	100

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期第1四半期末)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期末)		(参考) 平成17年12月期	
	金額	構成比	対前第1四 半期増減率	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	12,412	50.8	2.8	12,077	54.0	12,165	51.9
流動負債	(7,881)	(32.3)	(4.1)	(8,215)	(36.7)	(7,355)	(31.4)
支払手形	2,955			2,912		3,119	
買掛金	1,217			1,281		861	
短期借入金	1,500			1,500		1,500	
未払費用	1,184			1,399		1,144	
返品調整引当金	245			318		239	
賞与引当金	427			408		155	
その他	352			395		334	
固定負債	(4,530)	(18.5)	(17.3)	(3,861)	(17.3)	(4,810)	(20.5)
繰延税金負債	1,590			671		1,625	
退職給付引当金	2,845			2,894		2,851	
役員退職金引当金	92			293		328	
その他	3			2		3	
(資本の部)	12,042	49.2	17.2	10,274	46.0	11,259	48.1
資本金	(5,769)	(23.6)	(-)	(5,769)	(25.8)	(5,769)	(24.6)
資本剰余金	(3,034)	(12.4)	(-)	(3,034)	(13.6)	(3,034)	(13.0)
資本準備金	3,034			3,034		3,034	
利益剰余金	(1,113)	(4.5)	(63.3)	(682)	(3.1)	(277)	(1.2)
四半期(当期)未処分利益	1,113			682		277	
その他有価証券評価差額金	(2,317)	(9.5)	(136.9)	(978)	(4.4)	(2,369)	(10.1)
自己株式	(192)	(0.8)	(-)	(190)	(0.9)	(191)	(0.8)
合 計	24,455	100	9.4	22,351	100	23,425	100

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期第1四半期)			前年同四半期 (平成17年12月期第1四半期)		(参考) 平成17年12月期	
	金 額	百 分 比	対前第1四 半期増減率	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
売 上 高	8,689	100	3.2	8,971	100	32,241	100
売 上 原 価	4,352	50.1	6.9	4,674	52.1	17,647	54.7
売 上 総 利 益	4,336	49.9	0.9	4,297	47.9	14,594	45.3
販売費及び一般管理費	3,537	40.7	4.9	3,720	41.5	14,563	45.2
営 業 利 益	799	9.2	38.5	576	6.4	30	0.1
営 業 外 収 益	48	0.5	8.2	45	0.5	260	0.8
受 取 利 息	1			1		7	
受 取 配 当 金	26			16		45	
そ の 他	20			27		208	
営 業 外 費 用	37	0.4	14.2	32	0.3	164	0.5
支 払 利 息	6			6		25	
そ の 他	31			26		138	
経 常 利 益	810	9.3	37.5	589	6.6	126	0.4
特 別 利 益	35	0.4	65.8	102	1.1	192	0.6
固 定 資 産 売 却 益	-			102		102	
厚生年金基金清算益	-			-		64	
役員退職金引当金戻入額	35			-		-	
そ の 他	-			-		24	
特 別 損 失	-	-	-	-	-	11	0.0
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-			-		9	
そ の 他	-			-		1	
税引前四半期(当期)純利益	845	9.7	22.2	692	7.7	307	1.0
法人税、住民税及び事業税	10	0.1	-	10	0.1	30	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	835	9.6	22.5	682	7.6	277	0.9
前 期 繰 越 利 益	277			-		-	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	1,113			682		277	